INDICAÇÃO Nº
975
, DE 2006

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado que determine aos órgãos competentes providências para o asfaltamento da rodovia vicinal que interliga os Municípios de Lucianópolis e Fernão.

JUSTIFICATIVA

A rodovia em tela interliga os Municípios de Lucianópolis e Fernão, localizados na região Noroeste do estado de São Paulo.

Ocorre que referida rodovia encontra-se em estado precário quanto ao seu leito carroçável, necessitando de urgente asfaltamento, de forma a facilitar o deslocamento de pessoas e produtos e, sobretudo, evitar a ocorrência de acidentes em função da lamentável situação em que se encontra.

É esse o objetivo da presente Indicação.
Sala das Sessões, em

Deputada Beth Sahão - PT

SPL - Código de Originalidade: 647141 250406 1129